SUBESTACIÓN
EN SF6
SUBESTACIÓN
EN SF6
SOLUCIONES EN MEDIA TENSIÓN, BAJA TENSIÓN
Y RESPALDO DE ENERGÍA
NV-MT-SF6NV-MT-SF6
La Serie NV-MT-SF6 está conformada por subestaciones de media tensión encapsuladas en gas

1. Tapa terminal
2. Tubo de porcelana
3. Material de relleno para extinción de arco
4. Elemento fusible
5. Resistencia de bobina
6. Percutor
7. Estructura en forma de estrella
Partes principales del fusible
Tipo Tensión nominal
(KV)
Corriente nominal
del fusible (A)
Corriente nominal del elemento
fusible (A)
XRNT1-12 12 40 3.15, 6.3, 10, 16, 20, 25, 31.5, 40
XRNT1-12 12 100 50, 63, 71, 80, 100, (125)
XRNT1-12 12 125 125, 160, 200, 250, 315
XRNT1-24 24 200
3.15, 6.3, 10, 16, 20, 25, 31.5, 40, 50,
63, 71, 80, 100, 125, 160, 200
XRNT1-40.1 40.5 125
3.15, 6.3, 10, 16, 20, 25, 31.5, 40, 50,
63, 80, 100, 125, 160, 200
Parámetros eléctricos de la serie XRNT.
Dimensiones generales
La corriente nominal del fusible deberá seleccionarse según la potencia del transformador a
proteger. La siguiente tabla proporciona la corriente de referencia del fusible para transformadores
de hasta 1250 kVA.
Tensión
Nominal (KV) Serie Corriente Nominal
(A)
Dimensiones
(mm)
Corriente de ruptura
(kA)
3.6 / 7.2
XRNT1-07-006 6.3
Ø 52 x 442 63
XRNT1-07-010 10
XRNT1-07-016 16
XRNT1-07-020 20
XRNT1-07-025 25
XRNT1-07-031 31.5
XRNT1-07-040 40
XRNT1-07-050 50
XRNT1-07-063 63
XRNT1-07-080 80
XRNT1-07-100 100
Ø 76 x 442
50
XRNT1-07-125 125
XRNT1-07-160 160
XRNT1-07-200 200
XRNT1-07-250 250
XRNT1-07-315 315
XRNT1-07-400 400
Ø 88 x 442
XRNT1-07-500 500
17.5
XRNT1-17-006 6.3
Ø 52 x 442 63
XRNT1-17-010 10
XRNT1-17-016 16
XRNT1-17-020 20
XRNT1-17-025 25
XRNT1-17-031 31.5
XRNT1-17-040 40
SELECCIÓN DE FUSIBLES
Tensión Nominal
(KV) Serie Corriente Nominal
(A)
Dimensiones
(mm)
Corriente de
ruptura (kA)
17.5
XRNT1-17-050 50
Ø 76 x 442 63
XRNT1-17-063 63
XRNT1-17-080 80
XRNT1-17-100 100
XRNT1-17-125 125
Ø 88 x 442 40XRNT1-17-160 160
XRNT1-17-200 200
24
XRNT1-24-006 6.3
Ø 52 x 442
63
XRNT1-24-010 10
XRNT1-24-016 16
XRNT1-24-020 20
XRNT1-24-025 25
XRNT1-24-031 31.5
XRNT1-24-040 40
Ø 76 x 442
XRNT1-24-050 50
XRNT1-24-063 63
XRNT1-24-080 80
XRNT1-24-100 100
XRNT1-24-125 125
Ø 88 x 442 40XRNT1-24-160 160
XRNT1-24-200 200
36
XRNT1-36-006 6.3
Ø 52 x 537
40
XRNT1-36-010 10
XRNT1-36-016 16
XRNT1-36-020 20
XRNT1-36-025 25
Ø 76 x 537XRNT1-36-031 31.5
XRNT1-36-040 40
XRNT1-36-050 50
Ø 88 x 537
XRNT1-36-063 63
Tensión Nominal
(KV) Serie Corriente
Nominal (A)
Dimensiones
(mm)
Corriente de
ruptura (kA)
40.5
XRNT1-40-006 6.3
Ø 52 x 537
40
XRNT1-40-010 10
XRNT1-40-016 16
XRNT1-40-020 20
XRNT1-40-025 25
Ø 76 x 537XRNT1-40-031 31.5
XRNT1-40-040 40
XRNT1-40-050 50
Ø 88 x 537
XRNT1-40-063 63
Normatividad aplicable para selección del fusible:
DIN 43625 e IEC 60282-1
CURVAS